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Fati 2010 SH.P.K L0O1508027A

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI)

AKTIVET : 2018 2017
Aktivet afatshkurtra 8,063,337 8,212,730
Mjetet monetare 1,345,790 2,921,851

Investime :

1. N¢ tituj pronésie 1€ njésive ekonomike brenda grupit - -

2, Aksionet e veta - -

3. T¢ tjera financiare - -

Té drejta té arkétueshme : 3,525,548 4,861,711

1. Nga aktiviteti i shfryiézimit 3,267,810 4,861,711

2. Nga njésité ekonomike brenda grupit - -

3. Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4. Té tjera 257738 -

5. Kapital i nénshiruar i papaguar - -

Inventarét: 3,192,000 428,168

1. Léndé e paré dhe materiale 1é konsumueshme - -

2. Prodhime né proces dhe giysémprodukte - -

3. Produkie té gatshme

4. Mallra 3,127,208 428,168

5. AAGJM té mbajtura pér shitje
6.Parapagime pér inventar 64,792
Shpenzime &€ shtyra
Té arkétueshme nga t€ ardhurat ¢ konstatuara

Alitive totale afatshkurira 8,063,337 8,212,730
Aktive afatgjata - -
Aktive financiare: - -

1. Tityf pronésie né njésité ekonomike brenda grupit - -

2. Tityj t¢ huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit - -

3. Titwj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -

4. Tityj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése - -

Aktivet materiale: 2,691,393 3,306,438
1. Toka dhe ndértesa - -
2. Impiante dhe makineri 2,604,406 3,221,622
3. T& tjera Instalime dhe pajisje informatike 42,988 29,817
4. Té tjera Instalime dhe pajisje zyre 43,999 54,999
Aktive Biologjike

Aktive jo materiale;

1. Koncesione, patenta, ligenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive ¢ ngjashme

2, Emrii Miré

3. Parapagime pér AAJM

Aktive tatimore té shtyra

Aktive totale afatgjata 2,691,393 3,306,438

AKTIVE TOTALE 10,754,730 11,519,168

Administratori
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Fati 2010 SH.P.K L01508027A

DETYRIME DHE KAPITALI

2018

2017

Detyrime afatshkurtra:

4,901,932

5,985,177

1. Tityjt e huamarries

2. Detyrime ndaj institucioneve ¢ lredisé

3. Arkétime né avancé pér porosi

4. T¢ pagueshme pér aktivitetin e shifviézimit

4,729,183

4,592,577

3. Déftesa t¢ pagueshme (tatim fitimi)

106,377

6. T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

935,943

8. Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetsore

155,848

37,160

9.T¢ pagueshme pér detyrimet tatimore

16,901

292918

T# pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione

Totali i Detyrimeve afatshkurtra

4,901,932

5,985,177

Detyrime afatgjata:

1. Titujt e huamarrjes

2, Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

3. Arkétimet né avancé pér porosi

4. T8 pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

5. Déftesa té pagueshme

6. T¢ pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

7. 12 pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

8. T¢ tjera t¢ pagueshme

T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

Provizione:

1. Provizione pér pensionet

2. Provizione i€ tjera

Detyrime tatimore ¢& shtyra

Totali i Detyrimeve afatgjata

Detfyrime totale

4,901,932

5,985,177

Kapitali dhe Rezervat

Kapitali i Nénshkruar

100,600

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

|Rezerva rivlerésimi

Rezerva té tjera

1. Rezerva ligiore

2. Rezerva statutore

3. Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

5,433,991

3,252,956

Fitim / Humbja e Vitit

318,807

2,181,034

Totali i Kapitalit

5,852,798

5,533,991

10,754,730

11,519,168

TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 0

Administratori !
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Fati 2010 SH.P.K L01508027A

Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Shpenzimet e shfytézimit 1¢ klasifikuara sipas natyrés

_Pershkrimi 2018 2017
TE€ Ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 27,718,214 28,778,434
Ndryshimi ne inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit ne pro 2,906,036 2,407,575
Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 24,312,178
Te Ardhura t€ tjera té shfrytézimit 500,000 26,370,858
e
Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (20,112,822) (21,467,538)
1.Lenda e paré dhe materiale te kansumueshme (17,958,232) (17,960,747)
2.Te tjera Shpenzime (2,154,590) (3,506,791)
|
Shpenzime té personelit (6,320.241) (3,382,319)
1. Paga dhe shperblime (5,415,802) (2,898,303)
2. Shpenzime té sigurimeve shoqérore/shéndetesore (904,439) (484,016)
\
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (924,761) (1,395,869)
Shpenzime té tjera shirytézimi
|
Té ardhura té tjera 14,678 33,215
L T € ardhura nga njeszte ekonomike ku ka mteresa piesmarrfe (paragitur vecmas té
2. T ¢ ardhura nga znvesnmet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgiata ( paragitur
3.Interesa té arketueshem dhe te ardhura ' {]era tz ng]ashme { paragitur vecmas 1¢ 14678 33275
Zhvler¥simi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t€ mbajtura si - -
Shpenzime Financiare - -
1.Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme ( paragitur vesmas t¢ ardhurat nga njésite - -
2.Shpenzime te fjera financiare - -
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesmarrésit 375,007 2,565,923
Humbje e mbartur
Fitimi/Humbja para tatimit 375,067 2,565,923
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 56,260 384,888
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 36,260 384,888
2. Shpenzimi i tatim fitimit & shiyré
3. Pjesa e tatim fitimit 1é pjesémarrjeve
Fitimi/Humbja e viti¢ 318,807 2,181,034
Fitimi/Humbja pér: 318,807 2,181,034
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 318,807 2,181,034

Interesat jo-kontrolluese

Administratori

Pllumb Sahitaj
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Shogeria Fati 2010 SH.P.K
LO1508027A

Pasqyra e Fluksit t&€ Mjeteve Monetare

(metoda indirekte)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfryti
Fitim / umbja e witit

Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvler&simi i aktiveve afatgjata materiale

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:
Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:
Rénie/(rritje) n& t& drejtat e arkétueshme dhe t& tiera

Rénie/(rritje) né inventard

Rritje/(r&nie) n& detyrimet e pagueshme

Rritje/(r&nie) ng detyrime p&r tatim fitimin

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(p&rdorur n#) aktivitetin e investimit
Para neto t& p&rdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve & tjera

Arkétime nga shitja e investimeve t& tjera

Dividenté t& ark&tuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ni) aktivitetin e investimit
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur n&) aktivitetin e financimit
Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve 18 pérdorura si kolatéral

Hua t& arkétuara

Pagesa e kostove 8 transaksionit q& lidhen me kredit# dhe huat
Riblerje e aksioneve t& veta

Pagesa e aksioneve t& p&rdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve t& qirasé financiare

Interes i paguar

Dividends t& paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur n&) aktivitetin e financimit
Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve
Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar
Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Viti 2018
318,807

924,761

1,243,568
1,336,163
(2,763,832)
(1,083,245)

(1,267,346)

(824,001)
514,285

(1,577,062)

1,577,062
2,922,851

1,345,790

Viti 2017
2,181,034

1,395,869

3,576,903
(2,414,568)
(428,168)

2,098,441

2,832,608

(2,104,431)

728,177

(728,176)
2,194,675

2,922,851

Mjete monetare dhe ekuivalent® t& mjeteve monetare mé 31 dhjetor

Administratori
Pllumb Sahitaj
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Fati 2010 SH.P.K LO1508027A

Pasqgyra e te Ardhurave Gjithépérfshirése

2018

2017

Fitimi/Humbja e vitit

318,807

2,181,034

Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin:

Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés n& veprimtari t& huaja

Diferencat (+/-) nga rivierésimi i aktiveve afatgjata materiale

Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t§ mbajtura pér shitje

Pjesa e té ardhurave gjith&pérfshirése nga pjesémarrjet

Totali i t& ardhurave té tjera gjithépérishirése pér vitin

Totali i t& ardhurave gjithépérfshirése pér vitin

318,807

2,181,034

Totali i t& ardhurave/humbjeve gjithépérfshirése pér:

Pronarét e njésisé ekonomike mémé

318,807

2,181,034

Interesat jo-kontrollue

Administratori

PllumbySahitaj
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SHOQERIA FATI 2010
NUIS: L01508027A

GJENDJE INVENTARI NE DATE 31.12.2018

Nr Kodi Pershkrimi Njesi Sasi Cmim Viere
1 030 TUB PLASTIK KG 15 715.00 10,725.00
2 A003  Astar4kg _ COP 40 145.83 5,833.32
3 A004  Alumin KG 330 350.00 115,500.00
4 ACSMI ALLCI, CEMENTO, STUKO PER Mkv 15 5,119.97 76,799.54
5 AMOl AMORTIZATORE JAPANARTS cor 2 1,557.74 3,115.48
6 ANOl1 ARTIKUJNDERTIMI cop 2 27,779.33 55,558.65
7 B012  Boketon katror COP 3 541.67 1,625.00
8 BAO02 Boj akrelik KG 100 173.33 17,333.30
9 BHP Boje hidro plastike KG 5 1,167.33 6,385.31
10 C003  CIMENTO ne TON TON 6 9,792.11 55,325.41
11 CA02 Cakoll M3 10 500.02 5,000.18
12 CA03 CAKULL M3 104 384.62 40,000.00
13 DCOI DCOl KG 1 4,663.49 2,471.65
14 ETCO01 ETECNO CoP 2 557.76 1,115.52
15 F001 FINO TH 230 315.28 72,514.66
16 FIO1 Fiam Uranium copP 1 8,499.20 8,499.20
17 G001  Grafiato TH 61 1,722.37 104,203.56
18 G002  Granit M2 19 3,333.33 63,333.35
19 GLQ  Gelgere KG 8,686 4.65 40,368.00
20 GRI GRILA M2 40 10,417.00 416,680.00
21 HO005  Hekur2 KG 5,762 61.52 354,482.00
22 HDF  HIDROFIKS THES cop 25 23.33 583.32
23 HDF1 HIDROFIKS BIDO COP 8 500.00 4,000.00
24 KOR1 Kormoran 2015 COoP 2 4,257.57 8,515.13
25 KP02 Kolle polisteidi KG 2,275 18.44 41,958.33
26 KPI KOLLE PER PLLAKA IMPORTI kG 1,375 68.51 94,207.15
27 KPI02 KOLLE PER PLLAKA IMPORTI2 kG 1,875 91.33 171,249.02
28 KTH KOLLE ME THASE TH 373 15.14 5,646.79
29 LO03 Lende druri e sharruar M3 1 18,000.00 22,500.00
30 L0O4 Lende druri ¢ perdorur vendi M2 5 1,000.00 5,000.00
31 LG LESH GURI COP 5 2,162.01 10,810.05
32 LLC llamarine celiku CcoP 646 102.37 66,134.00
33 LLC1 LLAMARINE KG 49 85.00 4,165.00
34 MEI18 Materiale Elektrike Dhjetor 2018  cop 1 115327.11 115,327.11
35 MH Materiale Hidraulike Dhjetor 2018  cop 1 91,515.00 91,515.00
36 MR13 MATERIAL PUNIM RIFINITURE 1 cop 1 12,975.00 12,975.00
37 MR16 MATERIAL PUNIM RIFINITURE 1cop | 6,905.00 6,905.00
38 MV0l MASTAR VIBRATORIIKOMPLElcop 1 75,000.00 75,000.00
39 NO02 Nastro Templex S copP 5 104.00 520.00
40 POl Polisterol B M3 1 268230 3,486.99
41 PBMI PORTA BODRUMI METALIKE IMcop 2 21,8728 43,745.63




42 PD PLLAKE DYSHEMEIJE M2 10 1,043.27 10,015.36
43 PG PIGMENTIM KG 2 2,334.18 5,205.23
44 PJH PAJISJE HIDRAULIKE KG 2 27,833.33 55,666.66
45 PKMI PORTA KANTINE METALIKE IMIcop 5 21,873.44 109,367.22
46 PLLI  PLLAKE IMPORTI M2 147 1,487.63 218,027.52
47 PNO1  Panelcil 1 5 cm PSE M2 152 542.74 82,225.71
48 POL POLISTEROL EPS M3 3 8,416.65 23,061.63
49 PRO1  Prof Al Zakonshem KG 4 1,354.08 5,416.33
50 PRC Profil Celiku KG 691 80.30 55,490.00
51 PRK PARKET MATERIALE M3 3 1,095.89 3,386.30
52 PVC Punime PVC M2 12 10,000.00 124,000.00
53 R005 GRANIL M3 2 601.09 901.64
54 R009  Rere Suvatimi M3 13 860.47 11,358.24
55 RK Rakorderi Dhjetor 2018 COP 1 62,810.00 62,810.00
56 RR02 Rrjet fiber gelqi M3 200 41.66 8.332.00
57 SL Sholle Llamarine Ccop 21 1,666.98 35,006.66
58 SPI STUKO PER PLLAKA IMPORTI KG 125 135.66 16,957.52
59 TO005  Tulla COP 2,436 18.67 - 45,474.33
60 TO02 Tel KG 50 90.00 4,500.00
61 TB04  Torce Bitumi 100cm me centil COP | 3,333.33 3,333.33
62 UPA UPA COP 500 6.67 3,333.00
63 Z017  Zmerile COP 10 19.10 191.00
64 ZH zgare hekuri KG 10 203.55 2,035.52

TOTALI 26,485 3,127,207.85

Administratori

Pllumb Sahitaj
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Pasqyra e Aseteve

z

[ BE-LEEN B R R VA S

KODI
ADO1
BO0OS

ZL01
7102
MAO1
MBO1

P02
P03
PUO1
RO
S01
SHTO1
ST
TUO02
TZ01
Vo1

Z004
2016
ZI05
SK
SV
TR
Z008
Z013
Z009
Z010
Z001
Z011
2018
G
SD
EO01
1001
2012
205
Z06
RC
201
704
Z041
Z03
702
2021

CESO1° .

KEL7

Mol

EMERTIMI I AKTIVIT

Adaptor SDS
AROMATIZUES LEAP
BETOFORME
JELEK
Lende druri per Skela
Lende druri e sharruar per ndertim
Matrapik sds max
Mbeshtetese plastike spiral D25
MULLI LLACI
POMPE KOMPRESOR LLACI
Pompe uji PKMS50
Punto SDS PLUS
ROTOR POMPE SUVATIMI
Seberator plastik
SHTANGE C45
STATOR POMPE SUVATIMI
TUB HEKURI
TUB ZINGATO
VARTA BLUE 045AH B32 BATER
VIVERSO E BARDHE
Zinxhir i lire
Helmeta
Zinxhir gome
skela ndertimi
skela per suvatim te jashtem, brendshs
Trapan
Pistolete Ajri
COOLING
Goma fadrome te vogla
Goma fadrome te medha
Goma 23x12
MINIRUL SHASI 106460422838
Gjenerator 10Kv A (12.2018)
Zinxhir gome
Saldatrice
Elektrogur
i phone 4 SGB Black
LAPTOP
Mornitor
Printer lazer 13/08/11
Ricoh 305
Kolltuge
Karrike
Karrike 972
Prift druri
Tavoline MDF pune
Tavoline pune 2
ESKAVATOR YANMAR

. Koke Eskavatori
; NISSAN targa TR2512P /

SASI

1

5

12

20

16.2
20.25

CMIMI
BLERJES

8,334
2,830
2,210
542
22,574
18,000
83,333
500
116,500
192,000
2,300
3,167
4,500
6,200
3,167
3,500
10

83
6,319
157,000
223,332
313
219,375
2,150
983
8,125
1,500
1,431
5,417
12,500
5,274
87,500
104,167
28,875
31,667
11,667
5,731
72,944
4,306
11,256
27,500
48,640
9,728
972
12,800
9,396
33,280
2,607,528
125,000
224,775

VLERA
FILLESTA
RE E
8,334
14,150
26,675
10,832
365,702
364,500
83,333
500
116,500
192,000
2,300
3,167
45,000
6,200
9,500
105,000
25,085
99,244
6,319
157,000
223,332
1,563
219,375
124,723
319,738
8,125
1,500
1,431
10,833
25,000
21,094
87,500
104,167
28,875
31,667
11,667
5,731
72,944
4,306
11,256
27,500
48,640
29,184
972
12,800
9,396
33,280
2,607,528
125,000
224,775




51 MO02 Mini Eskavator HITACHI ZX16YLR 1 102,354 102,354
52 MB Mini betoniere 1 11,054 11,054
53 MN Motorr nafte 1 13,324 13,824
54 7019 NISAN AA442 VF 1 600,000 600,000
TOTALI 6,802,475
Administratori
Pllumb Sahitaj




Informacion i Pérgjithshém
Shogeria Fati 2010 Sh.p.k eshte eshte e regjistruar prane Qendres Kombetare te

SHENIMET

SHPJEGUESE

Regjistrimit ne date (08.03.2010.
Shoqeria zhvillon aktivitetin ¢ saj; ne fushen ¢ ndertimit dhe konstruksioneve ne ndertim.
Administratori ligjor i Shoqerise eshte Z. Fatmir Saitaj. Adresa e Selise se Shogerise
eshte Paskugan, ndertesa 2 kateshe 5Sm K, Tirane. Shoqgeria eshte e regjistruar si Sh.p.k. ne

Bisnesin ¢ Madh te Drejtorise Rajonale te Tatimeve Tirane me NIPT L01508027A.

€ Shénimet ge shpjegoiné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
I AKTIVET AFATSHKURTRA
1 Aktivet monetare
Banka
Nr Emri i Bankes Monedha Viera Kur5|_ . Viera ne
fund vitit leke
1 BKT ne leke LEK 331,853 1 331,853
2 ABI LEK {8,216) 1 (8,216)
3 BKT ne Euro EUR 97.5| 12342 12,033
4 ABI UsD (96.44)| 107.82 (10,328)
Totali 325272
Arka
NF EMERTIMI Vlera Kursi Vlera ne
leke
1 Arka ne Leke 1,020,518 1 1,020,518
Totali 1,020,518
2 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
> Kliente per malira,produkte e sherbime Leke 3,267,811
Kodi |Klienti Monedha |Gjendja Kursi Gjendja ne Leke
K001 |Ndregjoni Shpk ALL 1,171,442 1 1,171,442
K014 |Alban Hoxha ALL 228,104 1 228,104
K017 [!GEZIM BALA ALL 367,357 1 367,357
K032 |Mariglesa Marja;  ALL 1,500,908 1 1,500,908
Totali 3,267,811
> Tatim mbi fitimin ~Leke 257,738

Tvsh

-2018-




SHENIMET SHPJEGUESE

Sgarim:
Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshité e detyrueshme sipas SKK 2 te permiresuara.
Plotesimi i te dhenave t& k&saj pjese duhet t& bshet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 2 te permiresuara. Rradha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete :
a) informacion i pérgjithshém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare
c) Shénime t& tjera shpjeguese

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"

2 Kuadri kontabel i aplikuar ;: Standartet Kombetare te Kontabilitetit te permiresuara ne Shqipeni.(SKK 2; 49)
3

4

Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara (SSK 1, 35)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. ; (SKK 1; 37 - 69)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbajtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuese eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK,

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale,

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Fmanmare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragitjes me besnikeri

- Parimin € perparesise se permbajtjes ekonemike mbi formen ligjore

- Parimin & paané&shmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin & maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e qendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

A |l Politikat kontabél

Per percaktimin e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda "Kosios Mesatare"(SKK 4: 15)

Vieresimi fillestar i nje elementi te AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc
eshte vleresuar me kosto. (SKK 5; 11)
Per prodhimin ose krijimin & AAM kur kjo financchet nga nje hua kostot e huamarrjes (dhe
interesat) eshte metoda e kapitalizimit ne koston e aktivit per periudhen e investimit.(SKK 5: 18)
Per vleresimi i meparshem i AAM eshte zgjedhur modeli i kostos duke i paraqitur ne
bilanc me kosto minus amortizimin e akumuluar. (SKK 5; 21)
Per llogaritien e amortizimit te AAM (SKK 5. 38) njesia jone ekonomike ka percaktuar
si metode te amortizimit te ndertesave dhe AAM te tjera metoden e amortizimit
mbi bazen e vleftes se mbetur ndersa normat e amortizimit jane perdorur te njellojta me ato te sistemit
fiskal ne fugi dhe konkretisht ,
- Per mjete transporti me 20 % ne vit te vieftes se mbetur.-
- Mjete per ndertim me 40% te vileftes se mbetur
- Pajisie Informatike me 25 % te vieftes se mbeatur
- Pajisje pune me 20-50 % te vleftes se mbetur'

-2018-




> Te drgffa e delyrime ndaj ortakeve Nuk ka
3 Inventari
> Lendel e para Nuk ka
; lm./entari Imet Nuk ka
>  Prodhim ne proces Nuk ka
> Produkte te gatshme Nuk ka
> Mallra pér rishitje Leke
> Parapagime per invenfar Leke
4 Aktive biologjike afatshkurtra Nuk ka
§ Aktive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
6 Parapagime dhe shpenzime te shtyra Nuk ka
> Shpenzime te periudhave te ardhshme Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk ka
1 Investimet financiare afatgjata Nuk ka
2 Aktive afatgjata materiale Leke
Analiza e posteve te amortizushme
N Emertimi Viera X::;t?;::es VI.mbetur
1| Pajisje te ndryshme Informatike 57,317 14,329 42 988
2 Impiate dhe makineri 3,503,838 899,431 2,604,407
3 Te tjera pajisje zyre 54,999 11,000 43,999
Total 3,616,154 924,760 2,691,394
3 Ativet biologjike afatgjata Nuk ka
4 Akfive afatgjata jo materiale Nuk ka
5 Kapitali aksioner i pa paguar Nuk ka
6 Aktive te tjera afatgjata Nuk ka
| PASIVET AFATSHKURTRA
1 Derivativet Nuk ka
2 Huamarjet Nuk ka
> Overdraftel bankare Nuk ka
> Huamarrje afat shkuatra Nuk ka
-2018-

3,127,208

64,792

2,691,394




Huat dhe parapagimet Nuk ka
Arketime ne avance per porosi Nuk ka
Te pagueshme ndaj furniforeve Leke
Kodi  |Furnitori Monedha |Gjendje Kursi Gjendje ne Lek
FOO8 |BABASI SHPK LEK 202,800 1 202,800
FO34 |KORABi 2007 LEK 1,515,646 1 1,515,646
FO73 |SHUAKU SHPK LEK 511,947 1 511,947
F114 |KLEANT SHEHU LEK 225,396 1 225,396
F126 |AGIM BARDH]I LEK 386,056 1 386,056
F144 |RIFAT PASHA LEK 147,880 1 147,880
F150 |IKG AUDITING LEK 90,000 1 90,000
F152 |TURHAN CELA LEK 125,000 1 125,000
F153 |EVEREST SHPK LEK 162,600 1 162,600
KOO |PRIVAT LEK 600,000 1 600,000
F146 |BAUDUCCOSRL| EUR 5,356 123.42 661,012
F151 [VIBTIS SHPK EUR 817 123.42 100,846
Total 4,729,183
Te pagueshme ndaj punonjesve Nuk ka
Detyrime ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendet: Leke
Detyrime tatimore per Tatim Fitimin Nuk ka
Detyrime tatimore per Tvsh-ne Leke
Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesma Nuk ka
Dividente per tu paguar Nuk ka
Debitore dhe Kreditore te tjere Nuk ka
Grantet dhe te ardhurat e shiyra Nuk ka
Provizionet afatshkurtra Nuk ka
PASIVET AFATGJATA Nuk ka
Huat afatgjata Nuk ka
Hua,bono dhe detyrime nga qeraja financiare Nuk ka
Bono te konvertueshme Nuk ka
Huamarje te tjera afatgjata Nuk ka
Grantet dhe te ardhurat e shtyra Nuk ka
Provizionet afatgjata N'uk‘ka
KAPITALI Nuk ka

-2018-

4,729,183 |

155,848

16,901




1 Aksionet e pakices (PF te konsoliduara)
2 Kapitali | nenshkruar

4 Primi aksionit

5 Njesite ose aksionet e thesarit (Negative)
6 Rezervat statutore

7 Rezervat ligjore

8 Rezervat e tjera

9 Fitimet e pa shperndara
10 Fitimi {(Humbja) e vitit financiar

e Fitimi i ushtrimit

e Shpenzime te pa zbriteshme
¢ Humbja e mbartur

o Fitimi para tatimit

e Tatimi mbi fitimin

PASH (PASQYRA E TE ARDHURA SHPENZIMEVE

1 Te ardhura nga aktiviteti | shfrytezimit
Ndryshimi | gjendjes se mallareve
Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe & kapitalizuar
Te ardhura te tjera te shfrytezimit

2 Materialet e konsumuara

3 Kosto e punes

Paga

Shpenzime sigurimeve shogerore
4 Amortizimi
5 Shpenzime te tjera

Blerje /shpanzime te tjera

Mirembajtje dhe riparime
Sigurime

Te tjera

Personel jashe ndermarrjes
Shpenzime postare e telekom
Transport per blerje

Sherbime bankare .

Taksa dhe tarifa Vendore
Tatime te tjera

Materiale te konsumuara gjate
Gjoba dhe demshperblime
Humbje nga kembimet valutore
Shpenzime blerje AQT

6 Te ardhura te tjera

-2018-

Nuk ka

Leke

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Nuk ka

Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

Leke

Leke

Leke
Leke
Leke
Leke
l.eke

Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke
Leke

“Leke

100,000

5,433,991
318,807
375,067

375,067
56,260

27,718,214

24,312,178
500,000

(17,958,232)

(6,320,241)
(5,415,802)

(924,761)
(2,154,590)
(334,987)

____ (43000)
___(253600)
(20573
___(263370)

(206,999)

(514,285)

2,906,036

904,439

(14,167)
(358,400)
(72,731)
(15,450)
(55,899)|

(277)
(853)




Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera Leke 14,678

D Shénime té tjera shpjegeuse

Ngjarje te ndodhura pas dates se bilancit per te cilat behen rregullime apo ngjarje te
ndodhura pas dates se bilancit per te cilat nuk behen rregulline nuk ka.
Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te konstatuara gjate
periudhes rraportuese dhe qe korigjim nuk ka.
Bilanci | vitit 2018 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit Nr.8228
dt 29.04.2008 "Per Kontabilitetin" mbi bazen e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit
dhe mbi bazen e dokumentave te paragitura nga ana e shogerise.

Per Drejtimin_e Njesise Ekonomike

Fati 2010 SH.P.K

" Pllumb Sahitsj

-2018-




